Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 12/2019

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  388  2  2  392

C 11  486  1  1  488

A C 10  489  2  1  492

N C 9  493  0  0  493

A B 8  587  2  0  589

L B 7  586  3  0  589

I B 6  686  2  2  690

S B 5  780  1  4  785

T A 4  783  3  2  788

A A 3  1073  3  8  1084

A 2  1  0  1  2

A 1  134  3  0  137

TOTAL ANALISTA  6486  22  21  6529

C 12  266  0  0  266

C 11  334  1  0  335

T C 10  334  1  0  335

E C 9  337  0  0  337

C B 8  402  1  0  403

N B 7  402  0  0  402

I B 6  467  0  0  467

C B 5  536  1  2  539

O A 4  537  2  0  539

A 3  803  2  3  808

A 2  933  5  4  942

A 1  479  4  4  487

TOTAL TECNICO  5830  17  13  5860

TOTAL CARGOS  12316  39  34  12389

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 28/01/2020